MEHIO

Ha 28.01.2026

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GeciaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K/1acc, yyauuxcs ¢

Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

1 o 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX NpeJcTaBUTe eil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
yJacTHe B cieliia/IbHOM BOeHHOM onepanun

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kop Beixo IInimeBas 1eHHOCTh
HaunmenoBanue
peuentyp | Giropa rp. | benku | JKupsl | YriieBoasl Kkan
Tao. Hecept ¢pyKTOBBIH (6710K0)
15244 150 | 0,60 | 0,60 | 14,70 66,60
No24/96 $s16110K0 CBeXkee MeCTHOe
3areKaHKa TBOPO>KHas1 C KPOLIKOM U
COYCOM [J1eCEePTHBIM
s ceexxee / TBopor / Caxap
necok / Coyc JlecepTHbIN U3 STObI
TTK | 20538 cB. MmopoxxeHHoii: (Caxap necok / |130/20/ 17,29 | 18,16 | 49,45 430,43
fArona 3amopokeHHast (CMecChb) /
Bopa) / Myka B/c / Macio
cuBovHOe / Kpyria MaHHas /
Maco pacTuTenbHOe
Hamutok Butoliika BATaMUHU3UPOBAHHbIH
B MeCh CyX BUTaMHUHaMU
TTK | 20528 |BOAa/ CMech Cyxas C BUTAMUHAMH | ) 9,70 | 38,80
Buromika gy HarmuTKoB / Yau
yepHbIU (pa3BeCHON)
Urore: 500 17,89 18,76 73,85 535,83
Htoro XE: 6,15
O0ep OecriaTHBIN /15 o0y4yarouxcs ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 o 4
KJIacc, odyuarmmuxcs ¢ 1 mo 4 Kj1acc, oAuH U3 pouTeiei (3aKOHHBIX
npeACTaBHUTe/Iei) KOTOPBIX, IPUHUMAET yYacTHe B CIel[Ha/IbHOW BOEHHOU omepanun
Cé6opauk | Kop Brixop ITumeBas HEHHOCTH
HaumeHnoBanmue
peuentyp | Gmoga Ip. | benku | JKupsl | YI/1eBoAbI Kkan
[Ty n3 cBesKeli KamyCThI C KapTodenem co
CMeTaHOU
120/96 | 1092 200/10| 1,77 | 6,11 7,69 92,83

[Ty 13 cBeKeu KamyCThl C
kapTodenem: (Boga / Karnycra




cBexxas /¢ (oumitieHHast) /
Kaprodens n/¢ / JIyk penyarbiii
/¢ / MopKoBb cBexkast i/ /
Macsio pacturesibHOe / MOPKOBb
cexkast 1/¢p / Cosnb MioprpoBaHHas /
3esieHb (yK

3e/1.yKporL.reTpyuika) / TomaTHas
racra B acc. / JIaBpoBbIi JIUCT) /

TTK

20522

CnareTTy MsICHOe C COyCOM

Cnarertu mMsicHoe Jlaza / Coyc
ToMarHbIM: (Boga / TomatHas
nacra B acc. / MopkoBb cBexxast /¢
/ Myka B/c / Macyio pacturesnbHoe /
Jlyk penuatsiii /¢ / Maciio
pactutesnbHOe / Caxap necok /
Conb HoaupoBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

472/96

549

KaprodensHoe mtope

Kaprodesns n/¢p / Monoko / Maciio
cmuBouyHoe / Conb MoAMpOoBaHHas

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20630

Harutox u3 s106J10K II.C.

Bopa / s16moko cBexkee / Caxap
recok / JIMMoHHas K1cJoTa

200

0,01

0,01

15,30

61,39

TTK

3089

ITmomka HoBomockoBcKast

[Tnromka HoBomockoBckast: (Myka
B/c / ftito ceexxee / Boga / Caxap
recok / Mosoko / Macnio
pactuTesnbHOe / [1poxoKu
rpeccoBaHHble / Cosb
HoipoBaHHas)

50

3,72

2,75

25,21

140,47

[Tpom

350

X1e6 mieHUYHbINA

X1eb mieHUUHbII

50

3,80

0,40

24,60

117,20

HUTtoro:

HUroro XE:

750 20,95 26,32

O0ea A/si 00yYAIOIUXCA, MO/IyYAIOIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeAcTB C 1

1o 4 kjacc

98,58
8,21

714,95

CoopHuk
penenTyp

Kop,
omropa

HaumMmeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIunineBas {eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrieBoabl

Kxkan

120/96

1092

[Ty 3 cBesKel KamyCThI C KapTodenem co
CMeTaHOUu

[Ty 13 cBeXKeu KamyCThl C
kapTodenem: (Boga / Karnycra
cBexxasi 1/ (oumilieHHas) /
Kaprodens n/¢ / JIyk peryarbiii
/¢ / MopkoBb cBexasi /¢ /
Maco pacturenbHoe / MOPKOBb
cBexxasi /¢ / Conb oarpoBaHHas /
3esieHb (JIyK

3e/1.yKporL.reTpyuka) / TomatHas
racra B acc. / JIaBpoBbI JIUCT) /

200/10

1,77

6,11

7,69

92,83

CnareTTy MsICHOe C COyCOM




TTK

20522

CnarerTtu mscHoe Jlaga / Coyc
ToMarHbIM: (Boga / TomarHas
racra B acc. / MopkoBb cBexxast /¢
/ Myka B/c / Maco pacturesibHOe /
Jlyk pernuartsiii /¢p / Macso
pacturesibHOe / Caxap mecok /
Conb MoaupoBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

472/96

549

KaprodenbHoe mtope

Kaptodens /¢ / Mosnoko / Macno
cuBovHoe / Cosb HOAUPOBaHHAS

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20630

HaruTok u3 s16/10K 11.C.

Bopa / s16noko cBexkee / Caxap
rnecok / JInMoHHas K1UcaoTa

200

0,01

0,01

15,30

61,39

TTK

3089

ITmomka HoBomockoBcKast

[Tmroika HoBoMockoBckast: (Myka
B/c / fItito ceexxee / Boga / Caxap
recok / Mosnoxko / Maciio
pactutesibHOe / [Ipoxoku
rpeccoBaHHble / Cosb
HiofpoBaHHas)

50

3,72

2,75

25,21

140,47

[Tpom

350

X1e6 mieHUYHbIN

X1e6 mieHUYHbIN

50

3,80

0,40

24,60

117,20

O0ep OecriiaTHbIN Aj1sA o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), a/isa odyuarommxcs ¢ 1 mo

Htoro:

HUroro XE:

750 20,95 26,32

Croumocts 114,91
panuoHa: pyo.

4 Kj1acc, ofUH U3 poAuTeIei (3aKOHHBIX MpeCTaBUTe/Ieil) KOTOPBIX, IPUHUMAaeT
y4acTHe B CHena/IbHON BOEHHOW onepamnuin

98,58
8,21

714,95

CoopHuk
penenryp

Kop
oropa

HaumMmeHnoBaHue

Bbixop
Ip.

IInieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YriaeBoabl

Kxkan

120/96

1092

[IT1 13 cBexkell KamycThI C KapToderneM co
CMeTaHOHU

[Ty 13 cBeXKeu KamyCThl C
kaptodenem: (Boga / Karnycra
cBexxasi 1/ (oumilieHHast) /
Kaprodens n/¢ / JIyk penyarbiii
/¢ / MopkoBb cBexasi i/ /
Macno pactutenbHoe / MOPKOBb
cBexxasi /¢ / Conb oarpoBaHHas /
3esieHb (JIyK

3e/1.yKporL.reTpyuika) / TomarHast
racra B acc. / JIaBpoBbI JTUCT) /

200/10

1,77

6,11

7,69

92,83

TTK

20522

CnareTTy MsICHOe C COyCOM

CnarerTtu mMsicHOe Jlaza / Coyc
ToMaTHbI: (Boga / TomarHas
racra B acc. / MopKoBb cBexKast 11/(
/ Myka B/c / Macyio pacturesbHoe /

90

8,35

12,06

3,71

156,80




Jlyk pernuartsiii /¢p / Macso
pacturesibHOe / Caxap mecok /
Conb MoaupoBaHHas)

KaprodenbHoe mtope

472/96 | 549 |Kaprogens n/¢p / Monoko / Macno | 150 | 3,30 | 4,98 | 22,06 146,26
cuBouHoe / Cosb HOAWPOBaHHAS
Haritoxk u3 s16J10K II.C.
TTK |20630 |Boga / 1610k0 cBexxee / Caxap 200 | 0,01 | 0,01 15,30 61,39
recok / JINMOHHas1 KMCJI0Ta
TInrorika HoBOMOCKOBCKast
[Tmroika HoBoMockoBckast: (Myka
B/c / fItito ceexxee / Boga / Caxap
TTK 3089 mecok / MoJsoko / Macno 50 | 3,72 | 2,75 | 25,21 140,47
pactutesibHOe / [Ipoxoku
rpeccoBaHHble / Cosb
HiofrpoBaHHas)
X1eb MieHUnYHbII
[Tpom 350 o 50 | 3,80 | 0,40 | 24,60 117,20
X71e6 MIIeHUYHBIN
Uroro: 7509 20,95 26,32 98,58 714,95
Hroro XE: 8,21
Tonpuuk s o0yuarouxca 1-4 K/1accoB, OfMH U3 PoJUTe/IeH (3AKOHHBIX
npejcTaBuTe/Iel) KOTOPHIX MPHHUMAET yJyacTHe B CrielUa/IbHOM BOeHHOU onepanuu
Coopuuk | Kop Boixop ITumeBas HEHHOCTH
peuentyp | Gimopa Hauveronarie Tp. | benku | JKupsl | YriieBoasl Kkan
BbavHuvku [loMaliHye ¢ MOJIOKOM CTyIIl.
TTK | 17927 bnvauuku "IomarnHue" 90/10 | 5,05 | 7,25 | 25,41 187,05
060s10uka / MoJIOKO CTyITleHHOe
Yaii ¢ caxapom 11/c
TTK | 19810 Bopa / I{aI?IUqepHmI?IU(?.aBapKa): y 200 6,99 27.94
(Bopa / Yaii uepHblii (pa3BecHOM)) /
Caxap recok
Uroro: 300 5,05 7,25 32,39 214,99
Htoro XE: 2,70




