

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 28.01.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №24/96	15244	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	150	0,60	0,60	14,70	66,60
ТТК	20538	Запеканка творожная с крошкой и соусом десертным Яйцо свежее / творог / Сахар песок / Соус Десертный из ягоды св. мороженой: (Сахар песок / Ягода замороженная (смесь) / Вода) / Мука в/с / Масло сливочное / Крупа манная / Масло растительное	130/20	17,29	18,16	49,45	430,43
ТТК	20528	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков / Чай черный (развесной)	200			9,70	38,80

Итого: 500 17,89 18,76 73,85 535,83

Итого ХЕ: 6,15

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
120/96	1092	Щи из свежей капусты с картофелем со сметаной Щи из свежей капусты с картофелем: (Вода / Капуста	200/10	1,77	6,11	7,69	92,83

		свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист) /					
ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
ТТК	3089	Плюшка Новомосковская Плюшка Новомосковская: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Молоко / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная)	50	3,72	2,75	25,21	140,47
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20

Итого: 750 20,95 26,32 98,58 714,95

Итого ХЕ: 8,21

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1
по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
120/96	1092	Щи из свежей капусты с картофелем со сметаной Щи из свежей капусты с картофелем: (Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист) /	200/10	1,77	6,11	7,69	92,83
		Спагетти мясное с соусом					

ТТК	20522	Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
ТТК	3089	Плюшка Новомосковская Плюшка Новомосковская: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Молоко / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная)	50	3,72	2,75	25,21	140,47
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20

Итого: 750 20,95 26,32 98,58 714,95

Итого ХЕ: 8,21

Стоимость 114,91
rationa: руб.

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
120/96	1092	Щи из свежей капусты с картофелем со сметаной Щи из свежей капусты с картофелем: (Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист) /	200/10	1,77	6,11	7,69	92,83
ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное /	90	8,35	12,06	3,71	156,80

		Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)					
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
ТТК	3089	Плюшка Новомосковская Плюшка Новомосковская: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Молоко / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная)	50	3,72	2,75	25,21	140,47
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20

Итого: 750 20,95 26,32 98,58 714,95

Итого ХЕ: 8,21

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
ТТК	17927	Блинчики Домашние с молоком сгущ. Блинчики "Домашние" оболочка / Молоко сгущенное	90/10	5,05	7,25	25,41	187,05
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

Итого: 300 5,05 7,25 32,39 214,99

Итого ХЕ: 2,70